
　令和7年度　伊勢広域環境組合会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ、19,254,978千円を増額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ、

　21,916,864千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出

　予算補正」による。

　（繰越明許費）

第２条　地方自治法第213条第1項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表　繰越明許費」

　による。

　（債務負担行為の補正）

第３条　債務負担行為の追加は、「第３表　債務負担行為補正」による。

　

　（地方債の補正）

第４条　地方債の変更は、「第４表　地方債補正」による。

令和7年度　伊勢広域環境組合会計補正予算（第３号）

－1－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

使 用 料

手 数 料

国 庫 補 助 金

財 産 運 用 収 入

基 金 繰 入 金

繰 越 金

公 債 費 負 担 金

雑 入

組 合 債

　合　　　　　　計

2

3

4

5

6

7

8

1

2

1

1

1

1

1

4

1

（単位:千円）

2 --

款 項

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

組 合 債

歳　　　　　入　　

278,698

20,262

258,436

74,058

74,058

5,526

5,526

181,413

181,413

2,116

2,116

196,675

111,773

84,900

123,400

123,400

2,661,886

 補 正前の額  

△15,920

△1,654

△14,266

6,030,705

6,030,705

5,811

5,811

1,299,092

1,299,092

18,542

18,542

△24,852

△25,445

593

11,941,600

11,941,600

19,254,978

 補 正 額  

262,778

18,608

244,170

6,104,763

6,104,763

11,337

11,337

1,480,505

1,480,505

20,658

20,658

171,823

86,328

85,493

12,065,000

12,065,000

21,916,864

計



  歳　出

-

総 務 管 理 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

公 債 費

　合　　　　　　計

2

3

4

1

1

2

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

衛 生 費

公 債 費

歳　　　　　出　　

3-

691,307

691,307

1,808,714

117,830

1,690,884

160,328

160,328

2,661,886

 補 正前の額  

△4,488

△4,488

19,244,653

△3,624

19,248,277

14,813

14,813

19,254,978

 補 正 額  

686,819

686,819

21,053,367

114,206

20,939,161

175,141

175,141

21,916,864

計



第２表　　繰越明許費

第３表　　債務負担行為補正
追　加

第４表　地方債補正
変　更

起債の目的

ごみ処理施設整備事業債

補　　正　　前

火葬施設整備事業債 7,900

自　　　令和 ７年度
至　　　令和 ９年度

115,500

補　　正　　後

限 　度　 額　　（千円）

8,100

12,056,900

周辺環境整備事業

25,500

　道路拡幅整備事業

事　　　　　項 期　　　　　間 限　度　額　(千円）

　　　一般廃棄物処理（焼却残渣）業務委託
自　　　令和 ７年度
至　　　令和 ９年度

224,400

　　　焼却残渣搬送業務委託

25,895

-  4  -

款 項 事　業　名 金　額　(千円）

　

　３
　衛生費

　

　２
　清掃費

ごみ処理施設建設工事等 19,298,807



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

-

2

3

4

5

6

7

8

5-

１  総　　　括

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

組 合 債

　 歳 入 合 計 　

款

278,698

74,058

5,526

181,413

2,116

196,675

123,400

2,661,886

△15,920

6,030,705

5,811

1,299,092

18,542

△24,852

11,941,600

19,254,978

262,778

6,104,763

11,337

1,480,505

20,658

171,823

12,065,000

21,916,864

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

2

3

4

6 --

款

総 務 費

衛 生 費

公 債 費

　 歳 出 合 計 　

691,307

1,808,714

160,328

2,661,886

△4,488

19,244,653

14,813

19,254,978

686,819

21,053,367

175,141

21,916,864

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

6,030,705

6,030,705

11,941,600

11,941,600

5,811

1,282,497

1,288,308

△10,299

△10,149

14,813

△5,635

（単位:千円）


