

## 令和7年度 伊勢広域環境組合会計補正予算（第3号）

令和7年度 伊勢広域環境組合会計補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第1条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ、19,254,978千円を増額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ、21,916,864千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費）

第2条 地方自治法第213条第1項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第2表 繰越明許費」による。

（債務負担行為の補正）

第3条 債務負担行為の追加は、「第3表 債務負担行為補正」による。

（地方債の補正）

第4条 地方債の変更は、「第4表 地方債補正」による。

第 1 表 歳入歳出予算補正  
歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 使用料及び手数料		278,698	15,920	262,778
	1 使用料	20,262	1,654	18,608
	2 手数料	258,436	14,266	244,170
3 国庫支出金		74,058	6,030,705	6,104,763
	1 国庫補助金	74,058	6,030,705	6,104,763
4 財産収入		5,526	5,811	11,337
	1 財産運用収入	5,526	5,811	11,337
5 繰入金		181,413	1,299,092	1,480,505
	1 基金繰入金	181,413	1,299,092	1,480,505
6 繰越金		2,116	18,542	20,658
	1 繰越金	2,116	18,542	20,658
7 諸収入		196,675	24,852	171,823
	1 公債費負担金	111,773	25,445	86,328
	4 雑入	84,900	593	85,493
8 組合債		123,400	11,941,600	12,065,000
	1 組合債	123,400	11,941,600	12,065,000
歳入合計		2,661,886	19,254,978	21,916,864

# 歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		691,307	4,488	686,819
	1 総務管理費	691,307	4,488	686,819
3 衛生費		1,808,714	19,244,653	21,053,367
	1 保健衛生費	117,830	3,624	114,206
	2 清掃費	1,690,884	19,248,277	20,939,161
4 公債費		160,328	14,813	175,141
	1 公債費	160,328	14,813	175,141
歳 出 合 計		2,661,886	19,254,978	21,916,864

第2表 繰越明許費

款	項	事業名	金額 (千円)
3 衛生費	2 清掃費	ごみ処理施設建設工事等	19,298,807
		周辺環境整備事業 道路拡幅整備事業	25,895

第3表 債務負担行為補正  
追加

事項	期間	限度額 (千円)
一般廃棄物処理(焼却残渣)業務委託	自 令和7年度 至 令和9年度	224,400
焼却残渣搬送業務委託	自 令和7年度 至 令和9年度	25,500

第4表 地方債補正  
変更

起債の目的	限度額 (千円)	
	補正前	補正後
火葬施設整備事業債	7,900	8,100
ごみ処理施設整備事業債	115,500	12,056,900

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括  
(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
2 使用料及び手数料	278,698	15,920	262,778
3 国庫支出金	74,058	6,030,705	6,104,763
4 財産収入	5,526	5,811	11,337
5 繰入金	181,413	1,299,092	1,480,505
6 繰越金	2,116	18,542	20,658
7 諸収入	196,675	24,852	171,823
8 組合債	123,400	11,941,600	12,065,000
歳入合計	2,661,886	19,254,978	21,916,864

(歳 出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
2 総務費	691,307	4,488	686,819			5,811	10,299
3 衛生費	1,808,714	19,244,653	21,053,367	6,030,705	11,941,600	1,282,497	10,149
4 公債費	160,328	14,813	175,141				14,813
歳出合計	2,661,886	19,254,978	21,916,864	6,030,705	11,941,600	1,288,308	5,635